
 

                       
 

 
Facultatea de Farmacie 

P-ța Eftimie Murgu nr. 2, Timișoara, Cod 300041, România 

Tel: +40256494604; Fax: +40256494604 

E-mail: decanat.farma@umft.ro  

www.umft.ro 

 

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

 A.L.S.                       ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

Pagina 1 din 1 

 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII DE FARMACIE 

Nr. 2 / 854 / 20.01.2025 

 

 

 

În temeiul: 

- Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara 

- Regulamentului de organizare și funcționare al Facultății de Farmacie 

-Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului Facultății de Farmacie, nr. DFF/9/854/20.01.2025 

 

Art.I. Consiliul Facultății de Farmacie din cadrul Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” 

din Timișoara, hotărăște: 

 

1. Se avizează actualizarea înscrierii la ANC a calificării de „Farmacist” aferent programului de studii 

Farmacie în vederea înscrierii în RNCIS și plata tarifului aferent. Se transmite Consiliului de administrație 

și Senatului universitar.  

2. Se avizează actualizarea înscrierii la ANC a calificării de „Cosmetolog licențiat” aferent programului de 

studii Cosmetică medicală și tehnologia produsului cosmetic în vederea înscrierii în RNCIS și plata 

tarifului aferent. Se transmite Consiliului de administrație și Senatului universitar. 

3. Se avizează înscrierea la ANC și RNCIS a calificării „Specialist în toxicologia drogurilor și substanțelor 

cu efect psihotrop„ aferent programului de studii universitare de masterat „Toxicologia drogurilor și 

substanțelor cu efect psihotrop” precum și plata tarifului aferent. Se transmite Consiliului de administrație 

și Senatului universitar. 

4. Se avizează înscrierea la ANC și RNCIS a calificării „Specialist în fitoterapie aplicată„ aferent 

programului de studii universitare de masterat „Fitoterapie aplicată” precum și plata tarifului aferent. Se 

transmite Consiliului de administrație și Senatului universitar. 

5. Se desemnează cadre didactice ale Facultății de Farmacie în calitate de referenți științifici pentru Editura 

„Victor Babeș”.  

 
 

 

 

                     Decan, 

Prof.univ.dr. Codruța-Marinela Șoica                                                                Secretar-șef facultate, 

                                                                                                                           Ec. Adelina-Larisa Ștefan 

 

 

 

                                                                                                                Vizat Oficiu juridic, 

                                                                                                                 C.j. Cristian Ioan Hinț 

 

 

 

 
Semnătura olografă este aplicată pe varianta originală a documentului care se păstrează în arhiva Facultății de Farmacie. 

http://www.umft.ro/

